2
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20 ноября  2015 г.	                               №  1122
г.  Алапаевск

О внесении изменений в Положение о центре общественного доступа
к сети Интернет на базе библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»
муниципального образования Алапаевское и Регламент работы центра общественного доступа к сети Интернет на базе библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское,
 утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 апреля 2015 года № 398

	В целях приведения в соответствие Положения о центре общественного доступа к сети Интернет на базе библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское и Регламента работы центра общественного доступа к сети Интернет на базе библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 апреля 2015 года № 398, руководствуясь государственной программой  Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года № 1331-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года                № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», методическими рекомендациями по созданию и организации работы центров общественного доступа к сети Интернет на базе муниципальных библиотек, утвержденными Приказом Министерства транспорта и связи Свердловской области от 30 июля 2014 года № 245 «Об организации центров общественного доступа к сети Интернет на базе муниципальных библиотек в рамках реализации государственной  программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о центре общественного доступа к сети Интернет на базе библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское и Регламент работы центра общественного доступа к сети Интернет на базе библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального образования Алапаевское, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 апреля 2015 года № 398 (далее – Положение):
[bookmark: _GoBack]1.1. Раздел 2. «Адреса расположения, контактные телефоны и руководители ЦОД, количество оборудованных мест» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К. Михайлову.

И.о. главы Администрации
муниципального образования
Алапаевское                  	                                                                   О.М. Торсунов

Приложение
к постановлению  Администрации муниципального образования Алапаевское
от 20 ноября 2015 года № 1122

1. Адреса расположения, контактные телефоны
и руководители ЦОД, количество оборудованных мест

	Адрес, телефон
	Ф.И.О.
руководителя (библиотекаря)
	График
	Количество оборудо-ванных мест

	1. Арамашевская сельская библиотека

	624672, Свердловская область, Алапаевский район, с. Арамашево,
ул. Пушкарева, 12
e-mail: lan11271@mail.ru
тел.: (34346) 73-6-38
	Ларионова Алена Николаевна
	Вторник – суббота
с 10.00 до 18.00 час.
Перерыв
с 13.00 до 14.00 час.
Выходные дни: воскресенье, понедельник
Санитарный день:
30 число каждого месяца
	1

	2. Бубчиковская сельская библиотека

	624696, Свердловская область, Алапаевский район, п. Бубчиково, ул. Ленина, 6
e-mail: bubch_lib@mail.ru
тел.: (34346) 48-5-56
	Осинова Валентина Георгиевна
	Вторник – суббота
с 10.00 до 18.00 час.
Перерыв
с 14.00 до 15.00 час.
Выходные дни: воскресенье, понедельник
Санитарный день:
30 число каждого месяца
	1

	3. Верхнесинячихинская центральная библиотека

	624691, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха,
 ул. Октябрьская, 17б
e-mail: vsinch_lib@mail.ru
тел.: (34346) 48-1-73
	Штоль Ирина Валерьевна
	Зимний график (сентябрь - май):
Понедельник - пятница, воскресенье
с 09.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходной день: суббота
Летний график
(июнь - август):
Понедельник - пятница
с 09.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: суббота, воскресенье
Санитарный день: последний четверг месяца
	3

	4. Верхнесинячихинская центральная детская библиотека

	624691, Свердловская область, Алапаевский район, р.п. Верхняя Синячиха,
ул. Октябрьская, 17б
e-mail: vsinch_lib@mail.ru
тел.: (34346) 48-1-73
	Тонкова Наталья Николаевна
	Зимний график (сентябрь - май):
Понедельник - пятница, воскресенье
с 09.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходной день: суббота
Летний график
(июнь - август):
Понедельник - пятница
с 09.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: суббота, воскресенье
Санитарный день: последний четверг месяца
	1

	5. Верхнесинячихинская поселковая библиотека

	624690, Свердловская область, Алапаевский район, р. п. Верхняя Синячиха,
ул. Красной Гвардии,11
e-mail: uminova_1@mail.ru,
тел.: (34346)48-9-54
	Юминова Людмила Петровна
	Вторник - суббота
с 10.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: воскресенье, понедельник
Санитарный день: последний день месяца
	1

	6. Голубковская сельская библиотека

	624647, Свердловская область, Алапаевский район, с. Голубковское,
ул. Школьная, 1.
e-mail: olga.novoselova2015
@yandex.ru,
тел.: 8-904-545-37-91
	Новоселова Ольга Леонидовна
	Вторник – суббота
с 12.00 до 19.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: воскресенье, понедельник

	1

	7. Деевская сельская библиотека

	624675, Свердловская область, Алапаевский район, с. Деево, ул. Кирова, 4
e-mail: s7953603741@yandex.ru,
тел.: (34346) 70-6-46
	Султанова Светлана Викторовна
	Зимний график (сентябрь - май):
Вторник - суббота
с 12.00 до 19.00 час.
Летний график
(июнь - август):
Вторник - суббота
с 10.00 до 17.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: воскресенье, понедельник
	1

	8. Ельничная сельская библиотека

	624655, Свердловская область, Алапаевский район,
п. Ельничная, ул. Клубная, 17, e-mail: 140442@mail.ru,
тел.: 8-909-008-87-30
	Харлова Елена Васильевна
	Понедельник - пятница
с 14.00 до 17.30 час.
Без перерыва
Выходные дни: суббота, воскресенье
Санитарный день: третий четверг месяца
	1

	9. Заринская сельская библиотека

	624632, Свердловская область, Алапаевский район, п. Заря, ул. Ленина, 25
e-mail: nikashnowa@yandex.ru,
тел.: (34346) 3-14-95
	Никашнова Татьяна Михайловна
	Зимний график (сентябрь - май):
Вторник - четверг
с 09.30 до 17.00 час.
Перерыв
с 13.00 до 13.30 час.
Летний график
(июнь - август):
Вторник - четверг
с 10.00 до 18.00 час.
Перерыв
с 13.00 до 14.00 час.
Выходные дни: пятница - понедельник
Санитарный день: последний четверг месяца
	1

	10. Кировская сельская библиотека

	624643, Свердловская область, Алапаевский район, с. Кировское, ул. Совхозная, 1, e-mail:
sweta.zholobowa@ yandex.ru
тел.: (34346) 73-8-94
	Жолобова Светлана Вячеславовна
	Среда - суббота
с 11.00 до 18.00 час.
Вторник
с 10.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: воскресенье, понедельник
	1

	11. Коптеловская сельская библиотека

	624670, Свердловская область, Алапаевский район, с. Коптелово, ул. Ленина, 47
e-mail: koptelovskaya.selskayabibliotek@mail.ru,
тел.: (34346) 73-4-18
	Галышева Мария Сергеевна
	Вторник - суббота
с 09.30 до 17.00 час.
Перерыв
с 12.30 до 13.00 час.
Выходные дни: воскресенье, понедельник
	1

	12. Костинская сельская библиотека

	624683, Свердловская область, Алапаевский район, с. Костино, ул. Советская, 1
e-mail: cos.biblioteka@yandex.ru,
тел.: (34346) 78-8-15
	Гневанова Людмила Викторовна
	Вторник - суббота
с 09.00 до 17.00 час.
Перерыв:
с 13.00 до 14.00 час.
Выходные дни: воскресенье, понедельник
	1

	13. Невьянская сельская библиотека

	624645, Свердловская область, Алапаевский район,
с. Невьянское, пер. Клубный, 5,  e-mail: e.kalugina2016@ yandex.ru
тел.: (34346) 75-3-18
	Калугина Екатерина Александровна
	Вторник - суббота
с 13.00 до 22.00 час.
Перерыв
с 16.00 до 18.00 час.
Выходные дни: воскресенье, понедельник
Санитарный день: последний четверг месяца
	1

	14. Нижнесинячихинская сельская библиотека

	624641, Свердловская область, Алапаевский район, с. Нижняя Синячиха,
ул. Краснооктябрьская, 21
e-mail: nijsinch_lib@mail.ru
тел.: (34346) 75-1-46
	Балахнина Татьяна Степановна
	Понедельник, среда, пятница
с 10.00 до 16.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: вторник, четверг, суббота, воскресенье
Санитарный день:
Последний день месяца
	1

	15. Останинская сельская библиотека

	624642, Свердловская область, Алапаевский район, с. Останино, ул. Зеленая, 35
e-mail: nemytova.ida@yandex.ru,
тел.: (34346) 74-3-32
	Немытова  Ида Анатольевна
	Вторник - пятница, воскресенье
с 11.00 до 22.00 час.
Перерыв
с 17.00 до 20.00 час.
Выходные дни: суббота, понедельник
Санитарный день: последняя пятница месяца
	1

	16. Раскатихинская сельская библиотека

	624675, Свердловская область, Алапаевский район,
с. Раскатиха, ул. Ленина, 23
e-mail: mhk87@mail.ru,
тел.: 8-950-204-54-11
	Мантурова Ольга Александровна
	Вторник - пятница
с 08.00 до 22.00 час.
Перерыв
с 9.30 до 19.00
Выходные дни: воскресенье, понедельник
	1

	17. Толмачевская сельская библиотека

	624633, Свердловская область, Алапаевский район,
с. Толмачево, ул. 1 Мая, 16
e-mail:
nikashnowa@yandex.ru,
тел.: 8-912-659-62-08
	Никашнова Татьяна Михайловна
	Пятница, суббота
с 10.00 до 18.00 час.
Перерыв
с 13.00 до 14.00 час.
Выходные дни: воскресенье - четверг

	1

	18. Ялунинская сельская библиотека

	624680, Свердловская область, Алапаевский район,
с. Ялунинское, ул. Мира, 18В
e-mail:
nata.30111978@mail.ru
тел.: (34346) 73-9-21
	Барышникова Наталья Валентиновна
	Вторник - пятница
с 11.00 до 18.00 час.
Суббота
с 12.00 до 18.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: воскресенье, понедельник
Санитарный день: последний четверг месяца
	1

	19. Ясашинская сельская библиотека

	624620, Свердловская область, Алапаевский район, п. Ясашная, ул. Рабочая, 2
e-mail: bibl.yash15@yandex.ru
тел.: (34346) 77-1-30
	Лавриненкова Светлана Николаевна
	Понедельник, среда, пятница
с 10.00 до 16.00 час.
Без перерыва
Выходные дни: вторник, четверг, суббота, воскресенье
Санитарный день:
Последний день месяца
	1

image1.jpeg